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1 ENVELOPE Nº 2 1 
: PROPOSTA FINANCEIRA : 

1 LOTE 1 1 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCA NA 

COMISSÃO PERMANETE DE LICITAÇÃO 
Av. Cronge da Silveira, nº 438, Bairro Comercial 

68.445-000 - Barcarena - P A 

1 ífOMADA DE PREÇO Nº 2-008/2021 I 
1 FENIX LOGÍSTICA, COMÉRCIO & 1 
1 LOCAÇÕES DE MÁQUINAS EIREL 1 
1 CNP J Nº 09 .36 158/0 O 1-93 1 
l / ,, ______________ -------~----/. 



À 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 
TOMADA DE PREÇOS Nº. 2-008/2021 

,.~IPA(~ ~ 
~<t_,,. \ Fênixl.ogística 
€ FOLHA 
• Nº 2482 • 

'\..:,:/ 
OBJETO: EXECUÇÃO DAS SEGUINTES OBRAS: RECUPERAÇÃO DA PISTA DE 
CAMINHADA NO CANTEIRO CENTRAL DA A V. FRANCISCO VINAGRE {LOTE 01) e 
REFORMA DA PRAÇA DA CRIANÇA {LOTE 02), CONFORME PROJETOS BÁSICOS, 
PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS E DEMAIS DOCUMENTOS TÉCNICOS ANEXOS AO 
EDITAL. 

LOTEI 

r ·R.OPOSTA ·oE P.RECO ., 

1 Abaetetuba - P A, 07 de Dezembro de 2021 

t 

\ 

F • LOGÍSTICA 
..--,-, ---LOCAÇÕES DE MÁQUINAS EIRELI 

CNP J: 09.368.158/0001 -93 

AÍLSON RENAN SANTOS PICANÇO 
CPF: 934.577.582-04 - RG 4377798 SSP-PA 

Proprietário/ Administrador 

FENIX LOGÍSTICA COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS EIRELI 
CNPJ 09.368.158/0001-93 Insc. Est . 15.269.916-3 

End. Rodovia PA151, km 39, S/N, Zona Rural. CEP: 68440-000 . Abaetetuba/PA 
Fone: (91) 21215889 / 99269-9956 E-mail: fenixlogistica2008@gmail.com 

' . l / ; ) . . ,..,, .. 



CARTA-PROPOSTA - LOTE 01 

Prezado(a) Senhor(a), 

Encaminhamos à essa Comissão Permanente de Licitação, nossa proposta em anexos, 
referente a licitação em epígrafe, objetivando execução das seguintes obras: 

01 - RECUPERAÇÃO DA PISTA DE CAMINHADA NO CANTEmo CENTRAL DA 
A V. FRANCISCO VINAGRE (LOTE 01), conforme projetos básicos, planilhas orçamentárias e 
demais documentos técnicos anexos ao edital Tomada de preço nº: 2-008/2021-PMB. 

Licitante: FÉNIX LOGÍSTICA COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS BIRELI 
CNPJ: 09.368.158/0001-93 Insc. Est. 15.269.916-3 
Endereço: Rodovia PA 151 , km 39, S/N, Zona Rural , Abaetetuba/PA - CEP 68440-000 
Te! : 091 21215889 Celular: 91 983212282/ 91 993004065 
Email : fenixlogistica2008@gmail .com 
Conta Corrente: 13001991-4 Agência:3214 Banco: Santander (033) 

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL DA LICITANTE PARA ASSINATURA DO 
CONTRATO 

Repres.: AÍLSON RENAN SANTOS PICANÇO, brasileiro, solteiro, CPF 934.577.582-04, RG 
4377798 SSP/PA 
Fone: (91) 21215889 / 99269-9956 
E-mail: fenixl ogi sti ca2008@gmail.com 

Nossa ro osta tem PREÇO GLOBAL fixado em $ 485.173,32 Quatrocentos e oitenta ~ 
cinco mil e cento e setenta e três reais e trinta e dois centavos), compostos de acordo com 
exigências do Edital. 

O prazo para execução dos serviços é de 120 (cento e vinte) dias corridos, conforme item 
19.1 do Edital Tomada de preço nº: 2-008/2021-PMB, podendo ser acrescidos mais noventa dias, 
totalizando 210 dias conforme o item 29.2, bem como conforme etapas mencionadas no cronograma 
físico-financeiro, Anexo III do Edital Tomada de preço nº: 2-007/2021-PMB, e serão contados a ~ 
partir da assinatura da Ordem de Serviços 'W__ 

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS, a contar de sua apresentação. 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme edital da Licitação. 

FENIX LOGISTICA COMERCIO E LOCAÇAO DE MAQUINAS EIRELI 
CNPJ 09.368.158/0001-93 Insc. Est. 15.269.916-3 

I I - ~ I 

End . Rodovia PA151, km 39, S/N, Zona Rural. CEP: 68440-000. Abaetetuba/PA 
Fone: (91) 21215889 / 99269-9956 E-mail: fenixlogistica2008@gmail.com ~, ,- f ' 
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DECLARAMOS para os devidos fins de direito, que, concordamos e nos submetemos a 
todos os itens do Edital e seus anexos. t..#'"'\l"'c'Pl\t.~, 

DECLARAMOS para os devidos fins de direito, que, cumprimos ~d~~~ lf$JUi~s de 
habilitação, conforme dispõe o art. 4°, inciso VII, da Lei nº 10.520, de 17 de i1hola~ -~ 

DECLARAMOS ainda que, o preço proposto já estão incluídas toda
0

§~~vas a 
salários, encargos sociais, fiscais, administrativos, comerciais e trabalhistas, a ent e ciia de 
operários, seguros e todos os tributos incidentes sobre os serviços, equipamento ,~ · , mão de 
obra aplicáveis, bem como todas e quaisquer despesas que, direta ou indiretamente, incidam na 
composição dos preços propostos pela licitante, mesmo quando não expressamente indicado no 
projeto básico, nas especificações técnicas e no orçamento, não lhe cabendo quaisquer acréscimos de 
pagamentos decorrentes. 

DECLARAMOS ainda que, em anexo ou na própria proposta, de que no preço proposto já 
estão incluídas todas as despesas relativas a salários, encargos sociais, fiscais, administrativos, 
comerciais e trabalhistas, alimentação e estadia de operários, seguros e todos os tributos incidentes 
sobre os serviços, equipamentos, materiais, mão de obra aplicáveis, bem como todas e quaisquer 
despesas que, direta ou indiretamente, incidam na composição dos preços propostos pela licitante, 
mesmo quando não expressamente indicadas nos projetos básicos, nas especificações técnicas e nos 
orçamentos, não lhe cabendo quaisquer acréscimos de pagamentos decorrentes. 

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas 
no edital da licitação e seus anexos. 

Abaetetuba-P A, 07 de Dezembro de 2021 

-~F~ LOGÍSTICA 
COMÉRCIO E LOCAÇÕES DE MÁQUINAS EIRELI 

CNP J :09.368.158/0001-93 
AÍLSON RENAN SANTOS PICANÇO 

CPF: 934.577.582-04-RG 4377798 SSP-PA 
Proprietário/ Administrador 

FENIX LOGÍSTICA COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS EIRELI 
CNPJ 09.368.158/0001-93 Insc. Est. 15.269.916-3 

End. Rodovia PA151 , km 39, 5/N, Zona Rural. CEP: 68440-000. Abaetetuba/PA 
Fone: (91) 21215889 / 99269-9956 E-mail: fenixlogistica2008 @gmail.com 
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À • Nº 2485 : 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA \'' - J 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES ' ?/l)( / 
TOMADA DE PREÇOS Nº. 2-008/2021 4tr.,;~ i:fo 

OBJETO: EXECUÇÃO DAS SEGUINTES OBRAS: RECUPERAÇÃO DA PISTA DE 
CAMINHADA NO CANTEIRO CENTRAL DA A V. FRANCISCO VINAGRE (LOTE 01) e 
REFORMA DA PRAÇA DA CRIANÇA (LOTE 02), CONFORME PROJETOS BÁSICOS, 
PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS E DEMAIS DOCUMENTOS TÉCNICOS ANEXOS AO 
EDITAL. 

TERMO DE COMPROMISSO GARANTIA DA OBRA 

FÉNIX LOGÍSTICA, COMÉRCIO E LOCAÇÕES DE MÁQUINAS EIRELI, CNPJ Nº 

09.368 .158/0001-93 , sediada na Rodovia PA 151 , km 39, s/nº, Zona Rural, em Abaetetuba-PA, CEP 

68.444-000, por intermédio de seu representante legal, Sr. AÍLSON RENAN SANTOS PICANÇO, 

brasileiro, solteiro, CPF 934.577.582-04, RG 4377798 SSP/PA, com endereço profissional constante 

no rodapé, DECLARA, sob as penas da Lei , que a garantia da obra/serviço a ser executado, será de 

05(cinco) anos, contra defeitos na mão de obra, ou ainda de materiais utilizados na mesma. 

Por ser expressão de verdade, firmamos a presente. 

Abaetetuba-PA, 07 de Dezembro de 2021 

LOGISTICA 
COMÉRCIO OCAÇÕES DE MÁQUINAS EIRELI 

CNPJ:09.368.158/0001-93 
AÍLSON RENAN SANTOS PICANÇO 

CPF: 934.577.582-04 -RG 4377798 SSP-PA 
Proprietário/ Administrador 

FENIX LOGÍSTICA COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS EIRELI 
CNPJ 09.368 .158/0001-93 Insc. Est. 15. 269 .916- 3 

End. Rodovia PA151 , km 39, 5/N, Zona Rural. CEP : 68440-000. Abaetetuba/PA 
Fone: (91) 21215889 / 99269-9956 E-mail: fen ixlogistica2008@gmail.com . " "; .-.. / 
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À 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 
TOMADA DE PREÇOS Nº. 2-008/2021 

:: .?:'YL :.-, :. ren,x og1s11ca 

OBJETO: EXECUÇÃO DAS SEGUINTES OBRAS: RECUPERAÇÃO DA PISTA DE 
CAMINHADA NO CANTEmO CENTRAL DA A V. FRANCISCO VINAGRE (LOTE 01) e 
REFORMA DA PRAÇA DA CRIANÇA (LOTE 02), CONFORME PROJETOS BÁSICOS, 
PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS E DEMAIS DOCUMENTOS TÉCNICOS ANEXOS AO 
EDITAL. 

TERMO DE COMPROMISSO ACERCA DO RESPONSÁVEL TÉCNICO DA 
OBRA 

EU, MÁRIO GUILHERME OLIVEIRA DE OLIVEIRA-ENG. CIVIL- CREA-PA nº 

4834-D/PA, com endereço à RODOVIA Mário Covas, nº 1426, Condomínio Green Garden, casa 50, 

1426/50, Bairro: Coqueiro, Ananindeua, PA, CEP nº 67.013-185, DECLARO para os devidos fins 

que concordo assumir como responsável técnico da obra, da tomada de preços acima identificada 

Por ser expressão de verdade, firmamos a presente. 

Abaetetuba-P A, 07 de Dezembro de 2021 

FENIX LOGÍSTICA COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS EIRELI 
CNPJ 09.368.158/0001-93 Insc. Est. 15.269.916-3 

End. Rodovia PA151, km 39, 5/N, Zona Rural. CEP: 68440-000. Abaetetuba/PA 
Fone: (91) 21215889 / 99269-9956 E-mail: fenixlogistica2008@gmail.com . .. · . . -. r: 
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COMPOSIÇÃO DO BDI 
OBRA: LOTE 1 - RECUPERAÇÃO DA PISTA DE CAMINHADA NO CANTEIRO CENTRAL DATA : 07/1212021 L S. Hora: 78,36% 

F--:?11, . 
DAAV. FRANCISCO VINAGRE, VILA DOS CABANOS, BARCARENA-PA BOI : 29,12% L.S. Mês: 41,11% 

LOCAL: AV. FRANCISCO VINAGRE, VILA DOS CABANOS, BARCARENA-PA FON'IE VERSÃO REF. 

en,x og1stica ORSE 2021/07 09/2021 
CLIENTE: PREFEITURA DE BARCARENA-PA 

SBC 2021/09 - Belém 09/2021 

LICITAÇÃO: N' 2-008/2021 SEDOP 2021/03 COM DESONE~~ 03/2021 

SINAPI 2021107 COM~gAÇÃJ Of 11~ 08/2021 
,_ 

$ \ ~-C-0-D~~~~~~~~D-E-SC_R_IÇ_Ã_O~~~~~~-,-~-%-.,~I FOLHA i 

CUSTOS DIRETOS 
AC Administração Central 

S+G Garantia/Seguro 

R Risco 

DF Despesas Financeiras 

1 IMPOSTOS 
COFINS 

ISS 

PIS 

CPRB 

L 

BOI= 29,12% 

(((1 +AC+S+R+G )"(1 +DF)"(1 +L))/(1-1))-1 

FÉNIX LOGÍSTICA COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS EIRELI 
CNPJ 09.368.158/0001 -93 lnsc. Est. 15.269.916-3 
End: Rodovia PA 151 , km 39, S/N, Zona Rural , Abaetetuba/PA- CEP 68440-000 
Fone: (91) 21215889 /99300-4065 /991840909 - E-mail : fenixlogistica2008@gmail.com 

TOTAL 

TOTAL 

• Gv' _OC. Q[ \l;,Q. J11tll 
$O I: ,nan Si.lriCos P,~a:, ,o 
ropr,etá no / /1c1r.ir,1c ,; jo; 

CNPJ; 09.358.158/000, , 2 

N°2300 : 

.. ~~/ 
• 
311.c 
0 ,al r), 

0,9i " 
O,fü 

5,3E 

3,1E 

5,0C 

0 ,6S 

4 ,5( 

13,3~ 

6,1~ 
6, 1 

Página : 1 



TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS 

OBRA: LOTE 1 • RECUPERAÇÃO DA PISTA DE CAMINHADA NO CANTEIRO CENTRAL DATA : 07/12/2021 L.S. Hora: 

DA AV. FRANCISCO VINAGRE, VILA DOS CABA NOS, BARCARENA-PA Bfl~IP,JQ<',(,, . L.S. Mês: 

LOCA L: AV. FRANCISCO VINAGRE, VILA DOS CABANOS, BARCARENA-PA ~TE . ' VERSÃO 

F~ ORSE ~ 2021107 en,x og, ca CLIENTE: PREFEITURA DE BARCARENA-PA J EOLH~ 2~09. Belém 

LICITAÇÃO: Nº 2-008/2021 4: S O 2 1103 C DESONERAÇÃO 

• _SIN~PI .,.,. - )Q.21fQ7 c<ti DESONERAÇÃO 

\. .... - /. 111 1 ~ 
.-::, 

coo DESCRIÇÃO tl--?>. ~ Â 
... .&11.: 

A GRUPO A 

A1 INSS 

A2 SESI 

A3 SENAI 

A4 INCRA 

A5 SEBRAE 

A6 Salário Educação 

A7 Seguro Contra Acidentes de Trabalho 

A8 FGTS 

A9 SECONCI 

TOTAL 

B GRUPO B 

B1 Repouso Semanal Remunerado 

B2 Feriados 

B3 Auxilio - Enfermidade 

B4 13º Salário 

B5 Licença PaternidadE 

B6 Faltas Justificadas 

B7 Dias de Chuvas 

B8 Auxílio Acidente de Trabalho 

B9 Férias Gozadas 

B10 Salário Maternidade 

TOTAL 

c GRUPO C 

C1 Aviso Prévio Indenizado 

C2 Aviso Prévio Trabalhado 

C3 Férias Indenizadas 

C4 Depósito Rescisão Sem Justa Causa 

C5 Indenização Adicional 

TOTAL 

D GRUPO D 

D1 Reincidência de Grupo A sobre Grupo B 

D2 Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência 
do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado 

Horista = 78,36% 
Mensalista= 41 ,11% 

A+B+C+D 

FÊNIX LOGÍSTICA COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS EIRELI 
CNPJ 09.368.158/0001-93 lnsc. Est. 15.269.916-3 
End: Rodovia PA 151 , km 39, S/N, Zona Rural , Abaetetuba/PA • CEP 68440-000 
Fone: (91) 21215889 /99300-4065 /991840909 • E-mail : fenix logistica2008@gmail.com 

TOTAL 

~ • ~. l ~ ·1 -1,\,;H~!/~tu 
• Re n _Sar. to., P.ca,,;:o 
, ,stário; ,:..d1r:ir,i~ ;; .. .:!o.­

O, P.J: 09,368, 158/000, .• 2 

~ ORA_# 

vlP,.._'ifí:,VI' 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

3,00 

8,00 

0,00 

11,00 

18, 11 

4,15 

0,89 

10,98 

0,07 

0,73 

2,68 

O, 11 

9,27 

0,03 

47,02 

5,69 

0,13 

4,47 

3,93 

0,48 

14,70 

5,17 

0,47 

5,64 

MÊS% 1 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

3,00 

8,00 

0,00 

11,00 

0,00 

0,00 

0,67 

8,33 

0,06 

0,56 

0,00 

0,08 

7,03 

0,03 

16,76 

4,32 

0,10 

3,39 

2,98 

0,36 

11,15 

1,84 

0,36 

2,20 

Página : 1 

78,36% 

41,11% 

REf. 

09/2021 

09/2021 

03/2021 

08/2021 

. ' ,...., 

·~ 



Obra 

Local 

Orgão 

:. .~L ;ç:~~-ren,x: og,_,.rca 

~\)141CIPII( O~ 

; ~ 
FENIX LOGÍSTICA COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS EIR~ \ 
CNPJ 09.368.158/ 0001-93 Insc. Est. 15.269.916-3 f En1 HA S 
End. Rodovia PA151, km 39, 5 / N, Zona Rural. CEP: 68440-000. Abaetetu a"/Tflt-
Fone: (91) 21215889 / 99269-9956 E-mail : fenix logistica2008@g'1iai ~ 2 5 Ü 2; 

/ii 

LOTE 1- RECUPERAÇÃO DA PISTA DE CAMINHADA NO CANTEIRO CENTRAL 

A V. FRANCISCO VINAGRE, VILA DOS CABANOS, BARCARENA-PA 

PREFEITURA DE BARCARENA - PA 

Licitação TP Nº 2-008/2021 Data: 07/11/2021 

CÁLCULO DAS ALÍQUOTAS DE IMPOSTOS COM BASE NA LEI COMPLEMENTAR N!! 155, DE 27 DE OUTUBRO DE 2016 

!RECEITA BRUTA (Balanço 2020) - RBT12 1 R$ 4.702.921,57 1 

1 ENQUADRAMENTO: !FAIXA 6 do anexo IV 

PARCELA A DEDUZIR (PD) R$ 828.000,00 

ALÍQUOTA (Aliq) 33,00% Aliq EF = 
ALÍQUOTA EFETIVA (Aliq EF) 15,39% 

Repartição ALÍQ. REAL 
PIS 4,45% 0,69% 
COFINS 20,55% 3,16% 
IMPOSTO SOBRE SERVIÇO -1.S.S. 0,00% 5,00% 
IRPJ* 53,50% 8,24% 
CSLL** 21,50% 3,31% 
CPRB*** 4,SO"A 

Simples Nacional -Novas Alíquotas 2018 - te nº 155/2016 
\,L\1 1 1\ D.\ 1 1 1 l"íl~IPI I \li ',IAII ,. ll.\ [)I 14 lll UUI \IURO OI 100ó 

K, .... ·,:,11..1 Hru1;1 c:m 12 ~I~ tMn R\,t \ hcmn10 \ ".Jlor II l);,.lu.1ir ·- R\1 
1, 1 tll"l ,\ 1< 1 KO OUIJlMI ~ 5CY'u 
~· 1 Jl\ll llr ISO<MMI Ili a lto(l!MMICMI l) {)(f'l" X I IJO IKI 
; .a. J,11u l>c lli(I.OOU 111 • ,~U(M l()U 10.2(~. I::! -11U (kJ 
~1'11:\ll Dr 720 (>00 fJ I a I M~lll(KJ <~1 IHJ(I'. 1'17h0 f11 
,;, 1:.1,:1 D,· 1 ~uo OCMJ o I a 1 NioJJO(J uu !2 u,w. 1~ 1.1~000 
t,,A I u,~n l>l• t,Nt0.t)(Nl II I a .t1\Clf 1Jl()CJ 0 11 H 1w,o,. ;!CX IIO(J(Ml 

t-31'\3..'- Pcr!'."1.-n.(ual ·'e R--- -- J.,-.. 00~ lnhuto!I-
I Rl'J C~ I I Collm Jtl't/P:t....~n IS~ 1• 1 

lN ~o-. 15 ~c.r: 1167". J ~3" .. -44 Stf'. 
1·180- . 1~ "O" .. "u ,;•. .t 45•o ·'ººº"· \,. J .11:c.1 'U ,,.,. li .,ll"o llJ •.;•. "'!?9;\ -IO.l>U". 

.&,,i. 1- .11'\ !\ l 7J((I" • l'):!l)f' .. IX'IO", 4 I li'. .io oo•. 
1s se,-. 19 'O'"o tNox• .. J 1p• ~000", ( '1 

1' • , O pcn:c:ntu.d ch.:11,0 nuuroo dcHJu :xl l~!, ic:rJ d s• •. b.l.llskrtndo-sc .:a d 11c:rco.;:i., J : rornu 
ph-,>or~1ona.J , ôliOS lnll\lh 1cdcr.ns d.t m1."Sm;1 t:u,• ,.k J'n"c11.1 tx-t..J. anil.li ~cnd<'I .J....._.;1m, ru ~ fi:ii,.:i, 

k1uan&"' :i itJll1U<.'lta. rtctf\"ll t.:n- su n,,.r ~ 1! 5•. a ~ ..... .. - lC\ '§Cfa: 

RBT12 x Aliq - P D 

RBT12 

* Não compõe BDI 

**Não compõe BDI 

***Lei nº 12.546/2011 

OBS: A empresa é optante pelo SIMPLES NACIONAL, tributada pelo ANEXO IV, enquadrada na faixa 6, com desoneração da folha 
de pagamento 
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I FOLHA \ 
À • • 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA \ Nº 2:) () 3 ~ 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES r<N I 
TOMADA DE PREÇqs N°. 2-008/2021 'lrtuN,c~ ~,P _ 

~ 
r" ••~'ti· ren,xt.Ug,s ca 

OBJETO: EXECUCAO DAS SEGUINTES OBRAS: RECUPERACAO DA PISTA DE 
CAMINHADA NO CANTEIRO CENTRAL DA A V. FRANCISCO VINAGRE (LOTE 01) e 
REFORMA DA PRAÇA DA CRIANÇA (LOTE 02), CONFORME PROJETOS BÁSICOS, 
PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS E DEMAIS DOCUMENTOS TÉCNICOS ANEXOS AO 
EDITAL. 

TERMO DE ENCERRAMENTO 

FÊNIX LOGÍSTICA, COMÉRCIO E LOCAÇÕES DE MÁQUINAS EIRELI, CNPJ Nº 

09.368 .158/0001-93, sediada na Rodovia PA 151, km 39, s/nº, Zona Rural, em Abaetetuba-PA, CEP 

68.444-000, por intermédio de seu representante legal, Sr. AÍLSON RENAN SANTOS PICANÇO, 

brasileiro, solteiro, CPF 934.577.582-04, RG 4377798 SSP/PA, com endereço profissional constante 

no rodapé, doravante denominado Licitante, para fins do disposto no Edital acima referenciado 

firmamos o presente TERMO DE ENCERRAMENTO DE PROPOSTA FINANCEIRA, 

declarando que o mesmo contém ( J11 )(~ ___ \J~ I N~I ~6_ t;;_c;_ \)_f{) ________ ~ ) 

Folhas sequenciais e numeradas. 

Abaetetuba - P A, 07 de Dezembro de 2021 

........... ~..., .. LOGÍSTICA 
COMÉRCIO E LOCAÇÕES DE MÁQUINAS EIRELI 

CNPJ:09.368.158/0001-93 
AÍLSON RENAN SANTOS PICANÇO 

CPF: 934.577.582-04 -RG 4377798 SSP-PA 
Proprietário/Administrador 

FENIX LOGÍSTICA COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS EIRELI 
CNPJ 09.368.158/0001 -93 Insc. Est. 15.269.916-3 

End . Rodovia PA151, km 39, 5/N, Zona Rural. CEP: 68440-000. Abaetetuba/PA 
Fone: (91) 21215889 / 99269-9956 E-mail : fenixlogistica2008@gmail.com 
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------ ---------------------
ENVELOPE Nº 2 

PROPOSTA FINANCEIRA 

LOTE2 ~ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA 

COMISSÃO PERMANETE DE LICITAÇÃO 
Av. Cronge da Silveira, nº 438, Bairro Comercial 

68.445-000 - Barcarena - P A 

OMADA DE PREÇO Nº 2-008/2021 
FENIX LOGÍSTICA, COMÉRCIO & 
LOCAÇÕES DE MÁQUINAS EIRELI 

CNP J Nº 09 .3 8.158/0001-93 

'---------------
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À 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 
TOMADA DE PREÇOS Nº. 2-008/2021 
OBJETO: EXECUÇÃO DAS SEGUINTES OBRAS: RECUPERAÇÃO DA PISTA DE 
CAMINHADA NO CANTEIRO CENTRAL DA A V. FRANCISCO VINAGRE (LOTE 01) e 
REFORMA DA PRAÇA DA CRIANÇA (LOTE 02), CONFORME PROJETOS BÁSICOS, 
PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS E DEMAIS DOCUMENTOS TÉCNICOS ANEXOS AO 
EDITAL. ~\)..ic;IP"'-~ ,; ~ 

I FOLHA\ 

LOTE2 

~· 2505 • 

~~/ 

·p:RO:POSTA. ·oE PRECO ., 

Abaetetuba - P A, 07 de Dezembro de 2021 

IX LOGÍSTICA 
LOCAÇÕES DE MÁQUI NAS EIRELI 

CNPJ:09.368.158/0001 -93 

AÍLSON RENAN SANTOS PICANÇO 
CPF: 934.577.582-04 - RG 4377798 SSP-PA 

Proprietário/ Administrador 

FENIX LOGÍSTICA COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS EIRELI 
CNPJ 09.368.158/0001-93 Insc. Est. 15.269.916-3 

End. Rodovia PA151, km 39, S/N, Zona Rural. CEP: 68440-000 . Abaetetuba/PA 
Fone: (91) 21215889 / 99269-9956 E-mail: fenixlogistica2008@gmail.com 

. , .. · ((y' 
. ~J -'-· )JI 
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À 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 
TOMADA DE PREÇOS Nº. 2-008/2021 
OBJETO: EXECUÇÃO DAS SEGUINTES OBRAS: RECUPERAÇÃO DA PISTA DE 
CAMINHADA NO CANTEmo CENTRAL DA A V. FRANCISCO VINAGRE (LOTE 01) e 
REFORMA DA PRA A DA CRIAN A LOTE 02 CONFORME PROJETO , COS 
PLANILHAS OR AMENTÁRIAS E DEMAIS DOCUMENTOS TÉCNICO NEXO O 

EDITAL. I FOLHA 

'( ; º} 
~,çw~rfc. 

CARTA-PROPOSTA- LOTE 02 

Prezado(a) Senhor(a), 

Encaminhamos à essa Comissão Permanente de Licitação, nossa proposta em anexos, 
referente a licitação em epígrafe, objetivando execução das seguintes obras: 

01 - REFORMA DA PRAÇA DA CRIANÇA (LOTE 02), conforme projetos básicos, 
planilhas orçamentárias e demais documentos técnicos anexos ao edital Tomada de preço nº: 2-
008/2021-PMB. 

Licitante: FÊNIX LOGÍSTICA COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS BIRELI 
CNPJ: 09.368.158/0001-93 Insc. Est. 15.269.916-3 
Endereço: Rodovia PA 151, km 39, S/N, Zona Rural , Abaetetuba/PA - CEP 68440-000 
Tel: 091 21215889 Celular: 91 983212282/ 91 993004065 
Email : fenixlogistica2008@gmail .com 
Conta Corrente: 13001991-4 Agência:3214 Banco: Santander (033) 

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL DA LICITANTE PARA ASSINATURA DO 
CONTRATO 
Repres.: AÍLSON RENAN SANTOS PICANÇO, brasileiro, solteiro, CPF 934.577.582-04, RG 
4377798 SSP/PA 
Fone: (91) 21215889 / 99269-9956 
E-mail: feni xlogistica2008@gmail.com 

Nossa ro osta tem PREÇO GLOBAL fixado em $ 542.010,40 (Quinhentos e Quarenta 
e Dois Mil Dez reais e Quarenta centavos), compostos de acordo com exigências do Edital. 

O prazo para execução dos serviços é de 120 (cento e vinte) dias corridos, conforme item 
19.1 do Edital Tomada de preço nº : 2-008/2021-PMB, podendo ser acrescidos mais noventa dias, 
totalizando 210 dias conforme o item 29.2, bem como conforme etapas mencionadas no cronograma 
físico-financeiro, Anexo III do Edital Tomada de preço nº : 2-007/2021-PMB, e serão contados a 
partir da assinatura da Ordem de Serviços 

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS, a contar de sua apresentação. 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme edital da Licitação. 

DECLARAMOS para os devidos fins de direito, que, concordamos e nos submetemos a 
todos os itens do Edital e seus anexos. 

FENIX LOGÍSTICA COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS EIRELI 
CNPJ 09.368.158/0001-93 Insc. Est. 15.269.916-3 

End. Rodovia PA151, km 39, 5/N, Zona Rural. CEP: 68440-000. Abaetetuba/PA 
Fone: (91) 21215889 / 99269-9956 E-mail: fenixlogistica2008@gmail.com 



:: .r.r--. ren1xa.ug1st1cc 

DECLARAMOS para os devidos fins de direito, que, cumprimos todos os requisitos de 
habilitação, conforme dispõe o art. 4°, inciso VII, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de ,~ ... ,c,PAtoE~~ 

DECLARAMOS ainda que, o preço proposto já estão incluídas todas as de~esas relativas 
salários, encargos sociais, fiscais, administrativos, comerciais e trabalhistas, alimerl~çãfO:L.~ de 
operários, seguros e todos os tributos incidentes sobre os serviços, equipamentos, '1ia..._~4},519,fde • 
obra aplicáveis, bem como todas e quaisquer despesas que, direta ou indiretam~l?, ~ ·· r-rif 
composição dos preços propostos pela licitante, mesmo quando não expressame' in · º./1 
projeto básico, nas especificações técnicas e no orçamento, não lhe cabendo quaisquer a~ s de 
pagamentos decorrentes. 

DECLARAMOS ainda que, em anexo ou na própria proposta, de que no preço proposto já 
estão incluídas todas as despesas relativas a salários, encargos sociais, fiscais, administrativos, 
comerciais e trabalhistas, alimentação e estadia de operários, seguros e todos os tributos incidentes 
sobre os serviços, equipamentos, materiais, mão de obra aplicáveis, bem como todas e quaisquer 
despesas que, direta ou indiretamente, incidam na composição dos preços propostos pela licitante, 
mesmo quando não expressamente indicadas nos projetos básicos, nas especificações técnicas e nos 

,..----.., orçamentos, não lhe cabendo quaisquer acréscimos de pagamentos decorrentes. 
( 

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas 
no edital da licitação e seus anexos. 

Abaetetuba-PA, 07 de Dezembro de 2021 

LOGISTICA 
COMÉRC OCAÇÕES DE MÁQUINAS EIRELI 

CNPJ:09.368.158/0001-93 
AÍLSON RENAN SANTOS PICANÇO 

CPF: 934.577.582-04-RG 4377798 SSP-PA 
Proprietário/ Administrador 

FENIX LOGÍSTICA COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS EIRELI 
CNPJ 09.368.158/0001-93 Insc. Est. 15.269.916-3 

End. Rodovia PA151, km 39, 5/N, Zona Rural. CEP: 68440-000 . Abaetetuba/PA 
Fone: (91) 21215889 / 99269-9956 E-mail: fenixlogistica2008 @gmail .com 



À 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 
TOMADA DE PREÇOS Nº. 2-008/2021 

:: ?;r:. ren1xl.Ug1st1cc 

OBJETO: EXECUÇÃO DAS SEGUINTES OBRAS: RECUPERAÇÃO DA PISTA DE 
CAMINHADA NO CANTEIRO CENTRAL DA A V. FRANCISCO VINAGRE (LOTE 01) e 
REFORMA DA PRAÇA DA CRIANÇA (LOTE 02), CONFORME PROJETOS~~!~, 
PLANILHAS OR AMENTÁRIAS E DEMAIS DOCUMENTOS TÉCNICOS EXOS AO~\ 
EDITAL. FOLHA i 

TERMO DE COMPROMISSO GARANTIA DA OB~ Nº 
2 '.i S ; 

' ~e! 4fLJt.ilCIP -~ ~ 

FÊNIX LOGÍSTICA, COMÉRCIO E LOCAÇÕES DE MÁQUINAS EIRELI, CNPJ Nº 

09.368 .158/0001-93, sediada na Rodovia PA 151 , km 39, s/nº, Zona Rural, em Abaetetuba-PA, CEP 

~ 68.444-000, por intermédio de seu representante legal , Sr. AÍLSON RENAN SANTOS PICANÇO, 

brasileiro, solteiro, CPF 934.577.582-04, RG 4377798 SSP/PA, com endereço profissional constante 

no rodapé, DECLARA, sob as penas da Lei , que a garantia da obra/serviço a ser executado, será de 

05(cinco) anos, contra defeitos na mão de obra, ou ainda de materiais utilizados na mesma. 

Por ser expressão de verdade, firmamos a presente. 

Abaetetuba-P A, 07 de Dezembro de 2021 

LOGISTICA 
COMÉRCI CAÇÕES DE MÁQUINAS EIRELI 

CNP J:09.368.158/0001-93 
AÍLSON RENAN SANTOS PICANÇO 

CPF: 934.577.582-04 -RG 4377798 SSP-PA 
Proprietário/Administrador 

FENIX LOGÍSTICA COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS EIRELI 
CNPJ 09.368.158/0001-93 Insc. Est. 15.269.916-3 

End. Rodovia PA151, km 39, S/N, Zona Rural. CEP: 68440-000. Abaetetuba/P.A: 
Fone: (91) 21215889 / 99269-9956 E-mail: fenixlogistica2008@gmail.com .. .... . - , !' 

_, j \rr 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 
TOMADA DE PREÇOS Nº. 2-008/2021 

~l) ... CIPAL~ 

/ ~ 
I FOLHA\ 
• º 2509 • 

' I ~~~ 

:: ?T:-. ren1x&.Ug1st1ca 

OBJETO: EXECUÇÃO DAS SEGUINTES OBRAS: RECUPERAÇÃO DA PISTA DE 
CAMINHADA NO CANTEmO CENTRAL DA A V. FRANCISCO VINAGRE (LOTE 01) e 
REFORMA DA PRAÇA DA CRIANÇA (LOTE 02), CONFORME PROJETOS BÁSICOS, 
PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS E DEMAIS DOCUMENTOS TÉCNICOS ANEXOS AO 
EDITAL. 

TERMO DE COMPROMISSO ACERCA DO RESPONSÁVEL TÉCNICO DA 
OBRA 

(,,.---.._ EU, MÁRIO GUILHERME OLIVEIRA DE OLIVEIRA - ENG. CIVIL - CREA-PA nº 

4834-D/PA, com endereço à RODOVIA Mário Covas, nº 1426, Condomínio Green Garden, casa 50, 

1426/50, Bairro: Coqueiro, Ananindeua, PA, CEP nº 67.013-185, DECLARO para os devidos fins 

que concordo assumir como responsável técnico da obra, da tomada de preços acima identificada 

Por ser expressão de verdade, firmamos a presente. 

Abaetetuba-P A, 07 de Dezembro de 2021 

MÁRIO GUILHERMI~ DE OLIVEIRA 
CREA-PA nº 4834-D/PA 

FENIX LOGÍSTICA COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS EIRELI 
CNPJ 09.368.158/0001-93 Insc. Est . 15.269.916-3 

End . Rodovia PA151, km 39, S/N, Zona Rural. CEP: 68440-000 . Abaetetuba/PA 
Fone: (91 ) 21215889 / 99269-9956 E-mail : fenix logistica2008@gmail.com 
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COMPOSIÇÃO DO BDI 
OBRA: 

LOCAL: 

LOTE 11- REFORMA DA PRAÇA DA CRIANÇA DE VILA DOS CABANOS, 
MUNICIPIO DE BARCARENA-PA. 

RUA GERMANO ARANHA E TV . JOSÉ A. OLIVEIRA, VILA DOS CABANOS­
BARCARENA - PA. 

~ ~c_L_1E_NT_E7~~~+-PR_E_F_E_ITU_R_A_D_E_B_A_R_cA_R_E_N_A--PA~~~~~~~~~~~~---i 

FênixLogística uc1rAÇAo, N·2-oos12021 

coo DESCRIÇÃO 

CUSTOS DIRETOS 

AC Administração Central 

S+G Garantia/Seguro 

R Risco 

DF Despesas Financeiras 

1 IMPOSTOS 

COFINS 

ISS 

PIS 

CPRB 

L Lucro 
!LUCRO 

BDI = 29,12% 

(((1 +AC+S+R+G)*(1 +DF)*(1 +L))/(1-1))-1 

FÊNIX LOGÍSTICA COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS EIRELI 
CNPJ 09.368.158/0001-93 lnsc. Est. 15.269.916-3 
End: Rodovia PA 151 , km 39, S/N , Zona Rural , Abaetetuba/PA-CEP 68440-000 
Fone: (91) 21215889 /99300-4065 /991840909 - E-mail : fenix logistica2008@gmail.com 

DATA : 07/12/2021 

BOI: 29,12% 

FONTE 

SP 

SEINFRA • 

SETOP 

SINAPI 

SIURB 

TOTAL 

TOTAL 

% 

3,0( 

0,8( 

0,91 

0,5~ 

5,3E 

3,1~ 

5,0( 

0 ,6S 

4,5( 

13,3~ 

6,1~ 
6,1 

L.S. Hora: 

L.S. Mês: 

Página : 1 

78,36% 

41,11% 

REF. 

09/2021 

08/2021 

09/2021 

03/2021 

0512021 

0912021 

0812021 

0412021 



TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS 
LOTE 11- REFORMA DA PRAÇA DA CRIANÇA DE VILA DOS CABANOS, DATA : 07/12/2021 L.S. Hora: 

OBRA: 
MUNICIPIO DE BARCARENA-PA. BOI: 29,12% L.S. Mês: 

LOCAL: RUA GERMANO ARANHA E TV . JOSÉ A. OLIVEIRA, VILA DOS CABANOS- FDN1'! .~ ·~ 
BARCARENA - PA. SP / 2021107 \ 

F~ 

CLIENTE: PREFEITURA DE BARCARENA-PA 

LICITAÇÃO: N' 2-008/2021 
ºta:E I f Q~+JÃ5

~ém l 
en,x ogr ca SEDOP. 2021103 COM OESOH~RA'i/0 

SEINFRA 'iº 027 2~E~%ÇÃO ·=·,'"ª ';;f~º '"~' -~ = '"' SIURB 202 OE RAÇÃO 

~ PRÓPRIAS 

coo DESCRIÇÃO HORA% MÊS% 

A GRUPO A 

A1 INSS 0,00 0,00 

A2 SESI 0,00 0,00 

A3 SENAI 0,00 0,00 

A4 INCRA 0,00 0,00 

A5 SEBRAE 0,00 0,00 

A6 Salário Educação 0,00 0,00 

A7 Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3,00 3,00 

(~ A8 FGTS 8,00 8,00 

A9 SECONCI 0,00 0,00 

TOTAL 11,00 11 ,00 

B GRUPO B 

B1 Repouso Semanal Remunerado 18, 11 0,00 

B2 Feriados 4,15 0,00 

B3 Auxílio - Enfermidade 0,89 0,67 

B4 13º Salário 10,98 8,33 

B5 Licença PaternidadE 0,07 0,06 

B6 Faltas Justificadas 0,73 0,56 

B7 Dias de Chuvas 2,68 0,00 

B8 Auxílio Acidente de Trabalho 0,1 1 0,08 

B9 Férias Gozadas 9,27 7,03 

B10 Salário Maternidade 0,03 0,03 

TOTAL 47,02 16,76 

c GRUPO C 

C1 Aviso Prévio Indenizado 5,69 4,32 

C2 Aviso Prévio Trabalhado 0,13 0,10 

C3 Férias Indenizadas 4,47 3,39 

C4 Depósito Rescisão Sem Justa Causa 3,93 2,98 

C5 Indenização Adicional 0,48 0,36 

TOTAL 14,70 11 , 15 

D GRUPO D 

D1 Reincidência de Grupo A sobre Grupo B 5,17 1,84 

D2 Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência 0,47 0,36 
do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado 

FÊNIX LOGÍSTICA COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS EIRELI 
CNPJ 09.368.158/0001-93 lnsc. Est. 15.269.916-3 
End: Rodovia PA 151 , km 39, S/N, Zona Rural , Abaetetuba/PA - CEP 68440-000 
Fone : (91) 21215889 /99300-4065 /991840909 - E-mail : fenixlogistica2008@gmail.com 

TOTAL 5,64 2,20 

78,36% 

41,11% 

REF. 

0912021 

OB/2021 

09/2021 

03/2021 

0512021 

09/2021 

OB/2021 

0412021 



TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS 
OBR A: 

LOCAL: 

LOTE li - REFORMA DA PRAÇA DA CRIANÇA DE VILA DOS CABANOS, 
MUNICIPIO DE BARCARENA-PA. 

RUA GERMANO ARANHA E TV . JOSÉ A. OLIVEIRA, VILA DOS CABANOS­
BARCARENA - PA. 

~ ~c_L_1E_N_T~~c-~-t-P- R_E_F_E1_Tu_ R_A_ D_E_ BA~ R-C_A_RE_N_A_-P_A~~~~~~~~ ~~~~~~ 

FênixLogística L1c1TAÇA0: N' 2-oos12021 

Horista = 78,36% 
Mensalista= 41,11% 

A+B+C+D 

FÊNIX LOGÍSTICA COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS EIRELI 
CNPJ 09.368.158/0D01-93 lnsc. Est. 15.269.916-3 
End: Rodovia PA 151 , km 39, S/N, Zona Rural, Abaetetuba/PA - CEP 68440-000 
Fone. (91) 21215889 /99300-4065 /991840909- E-mail : fenix logistica2008@gmail.com 

DATA : 07/12/2021 

BOI : 29,12% 

FONTE 

SP 

ORSE 

SIUR B 

VER9ÃO 

2021/07 

Página : 2 

LS. Hora: 

L.S. Mês: 

78,36% 

41,11% 

R!F. 

0912021 

08/2021 

0912021 

03/2021 

0512021 

0912021 

0812021 

0412021 



FENIX LOGÍSTICA COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS EIRELI ~~\ll'IICIP"toEe.., 
CNPJ 09 .368 .158/ 0001 -93 Insc. Est. 15.269.916-3 t.""'1'- -!)<;'.,,_ :: ixL~ ' --. .-en og1stica End . Rodovia PA151, km 39, 5 / N, Zona Rural. CEP : 68440-000 . Abaei'tfJ ba/ PA ~ 
Fone: (91) 21215889 / 99269-9956 E-mail: feni x logistica2008@gmfl .cºnf QLHA J 

• • 
Obra LOTE li - REFORMA DA PRAÇA DA CRIANÇA DE VILA DOS CABANOS, MUNICIPIO DE BARCARENA-P 

Local RUA GERMANO ARANHA E TV. JOSÉ A. OLIVEIRA, VILA DOS CABANOS- BARCARENA - PA 

Orgão PREFEITURA DE BARCARENA - PA 

Licitação TP Nº 2-008/2021 Data: 07/11/2021 

CÁLCULO DAS ALÍQUOTAS DE IMPOSTOS COM BASE NA LEI COMPLEMENTAR N!! 155, DE 27 DE OUTUBRO DE 2016 

!RECEITA BRUTA (Balanço 2020)- RBT12 1 R$ 4.702.921,57 1 

!ENQUADRAMENTO: !FAIXA 6 do anexo IV 

PARCELA A DEDUZIR (PD) R$ 828.000,00 

ALÍQUOTA (Aliq) 33,000.lo Aliq EF = 
ALÍQUOTA EFETIVA (Aliq EF) 15,39% 

Repartição ALÍQ. REAL 

PIS 4,45% 0,69% 

COFINS 20,55% 3,16% 

IMPOSTO SOBRE SERVIÇO -1.S.S. 0,00% 5,00% 

IRPJ* 

CSLL** 

CPRB*** 

53,500.lo 8,24% 

21, 500/o 3,31% 

4,50% 

Simples Nacional - Novas Alíquotas 2018 - LC nº 155/2016 
'" '\t I I\ IH 111 L"!l~IPI I \li, 1 \R ,. 11,. 1)1 11 1.ll lll./1 \l llk(I 1)1 1!Nló 

t\"tfÓ""IU 0 1/IJl'"OIS) 

ll, ... ,..11.i Uruij i:m 11 M ·se-e. • cm K\ A h CJUtlUl \ 'alm II D·d\1/ir 1~ R\l 
I • J !tt,n Ate 1 ~!UNIU 00 .J 5f,.. .. 

~· 1 ª"ª ll• 1 SO !MHI IJ I a tr~HMKJ!Ml •l(J(f". X 11101-1 
3• 1 :'lf\;J lk lf,()_(J(JU 111 a 710 (KMl OU IU .1()9'. l:!.42.UO I 
•l' f-ill~J lk 7)0.(MlO tJI a 1.MMIIKIO (1(1 Hll(l'. \~ 7J(O <XI 
5• J Ili d l De I l<!J(J.tltM l li l , J.(~JU I KMJ(J(I 21 l llf'. 11\1 7~0()0 
,.,. f tll\.11 I) • l.. t'ICI() lMK l 11 1 .11 .& "<Ofl.UOU Ou ·n ,.,.. ~2N 00000 

t-:11\.a., Pct1;,1.~ tual de R'1't .. ru.-, ., t.l~ f nhUtrK 

IRl'J CS I 1 Cn1inç J>f~/Pa~n 
'"" 1 • 1 l.& I Jn.a 1s s,r. 15 11r-. 1767·. t)("\'',. +i j(f'u 

:.1. J :.u,a )•) soo. 1, ~j}t'., iu s,,. .i ,s• .. ..U)04J" .. 
_;. 1 >IX 1U K()"t • 1 ~ °'11"11 li' 731.1. 417" .. .W(IU'", 
~ l .11x.11 17 Sli', I'> 2( .. o IM 'Kr"o1 ~ I li". .j() otl'". 
~ l .11:\il IS S(r'• 192.0"o 1s.us•. J .,.,.o 4000", i• , 

• I l) pcn:c-ntu.11 cJcll\O rwumo de, KkJ .10 1!'\~ 'it.T:J de .s•., U.ulsf-:amdo-~ .i J11crcn....1., J~ Jornw 
l'}íi'P('lf~l~)IHtl, aos lnbu1~ tt'\Jct.a \S tis mL~n:i l:uu J.: n"{'C1ta hr'uu amul SrnJo ~ns,m. na :-- ta1, 3 , 
owndt.,... :i .ahnu.ot:1 c-1i:-1r,11 1or w ...... ,)r ::i 11. 5•. o r;."n:ln~.lo o;cra: 

5a 1 ;uu,. rorn a- ,\lk.fUOCJ clL'1J\3 ( i\ 11t.1uot.a "ld1\o..1 (.Al1q upt;t de- Al1~u1.1ta clc:t1\ a l'c:ri.:cnrwl de 1i,,,~ t1-
Jklt1lit.1 c:'11.:L1\ o • 5•., ,; t 1. ;3•. • S"11 1 , l:? ,(X,- . U\'il • 5" •) , • ;••) , 6,5-l"u ,,1 cm )•. 
surcnor a l' ). U" • 
1~ ~-. 

RBT12 x Aliq - PD 

RBT12 

* Não compõe BDI 

** Não compõe BDI 

***Lei nº 12.546/2011 

OBS: A empresa é optante pelo SIMPLES NACIONAL, tributada pelo ANEXO IV, enquadrada na faixa 6, com desoneração da folha 
de pagamento 

, -~ 



À 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 
TOMADA DE PREÇOS Nº. 2-008/2021 

.jl'"°\)ti,ICIPA.J.o~~ ~ 

j'1 
FOLHA \ fênixl.ogística 

~ ;i 
OBJETO: EXECUÇÃO DAS SEGUINTES OBRAS: RECUPERAÇÃO DA PISTA DE 
CAMINHADA NO CANTEffiO CENTRAL DA A V. FRANCISCO VINAGRE (LOTE 01) e 
REFORMA DA PRAÇA DA CRIANÇA (LOTE 02), CONFORME PROJETOS BÁSICOS, 
PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS E DEMAIS DOCUMENTOS TÉCNICOS ANEXOS AO 
EDITAL. 

TERMO DE ENCERRAMENTO 

FÊNIX LOGÍSTICA, COMÉRCIO E LOCAÇÕES DE MÁQUINAS EIRELI, CNPJ Nº 

09.368.158/0001-93 , sediada na Rodovia PA 151 , km 39, s/nº, Zona Rural, em Abaetetuba-PA, CEP 

68.444-000, por intermédio de seu representante legal, Sr. AÍLSON RENAN SANTOS PICANÇO, 

brasileiro, solteiro, CPF 934.577.582-04, RG 4377798 SSP/PA, com endereço profissional constante 

no rodapé, doravante denominado Licitante, para fins do disposto no Edital acima referenciado 

firmamos o presente TERMO DE ENCERRAMENTO DE PROPOSTA FINANCEIRA, 

declarando que o mesmo contém ( L/5 )( Q0 CI- e.e-['}Tl\. e e 't {\.)CO 

Folhas sequenciais e numeradas. 

Abaetetuba - P A, 07 de Dezembro de 2021 

LOGÍSTICA 
COMÉR O E AÇÕES DE MÁQUINAS EIRELI 

NPJ:09.368.158/0001-93 
AÍLSON RENAN SANTOS PICANÇO 

CPF: 934.577.582-04 -RG 4377798 SSP-PA 
Propri etári oi Administrador 

FENIX LOGÍSTICA COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS EIRELI 
CNPJ 09.368.158/0001 -93 Insc. Est. 15.269.916- 3 

End. Rodovia PA151, km 39, S/N, Zona Rural. CEP: 68440-000. Abaetetuba/PA 
Fone : (91) 21215889 / 99269-9956 E-mail: fenix logistica2008@gmail.com 

) 




